カレンダー発行枚数

１.「陶磁器」カレンダー     ：３５,０００枚

２.「トムとジェリー」カレンダー  ：２５,０００枚

２０２１年１１月２２日

２０２２年のカレンダーを作成

佐賀銀行（頭取 坂井 秀明）は、皆さまにお馴染みの「陶磁器」と「トムとジェリー」のデザインで、２０２２

年のカレンダーを作成しましたので、お知らせいたします。

「陶磁器」のカレンダーでは、１５８０年～１６００年代に造られた“灰釉
かいゆう

彫
ほ り

文
もん

茶碗
ちゃわん

 銘
めい

 玄海
げんかい

”（所蔵／

佐賀県立九州陶磁文化館 髙取家コレクション）を採用しています。今回も、佐賀で生まれた陶磁器の中から

選りすぐった作品であり、皆さまにご満足いただけるものと思います。

また、「トムとジェリー」のカレンダーは、佐賀の四季をトムとジェリーがスマホで撮影し、多くの人に共有している様

子を描いています。

  なお、いずれのカレンダーも、１２月１日（水）より営業店窓口で配布いたしますので、ご希望の皆さまは

お近くの営業店窓口にてお問い合わせください。

                                記

以  上

THE BANK OF SAGA

NEWS RELEASE

《本件に関するお問い合わせ先》

営業統括本部 担当：梶山

TEL 0952(25)4584

https://www.sagabank.co.jp